A escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição Medicamentos - Oncológicos 1 (totalizando 47 itens), para
abastecimento do Hospital Federal da Lagoa (gerenciador) e Hospital Federal de Bonsucesso e Hospital Federal do Andaraí
(participantes), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
VALOR ESTIMADO

R$ 4.053.750,29 (quatro milhões, cinquenta e três mil setecentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos)
Registro de
Preços? Entrega e Critérios de Aceitação do objeto Instrumento Contratual Forma de

Adjudicação

Sim. Cl. 05 e seguintes do Anexo 1 - Termo de
Referência

Ata de Registro de Preços - Anexo V Menor Preço.Cadastro de Reserva - Apêndice do Anexo V

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de documentos
pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$4.053.750,29 (quatro
milhões, cinquenta e três mil setecentos e cinquenta reais e vinte e nove centavos), conforme custos unitários apostos na
tabela contida no item 1.1 acima.
10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de
eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços

[...]

F/A 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 75

33 268478 FLUOROURACIL 50
MG/ML FR 50 ML

F/A 50ML 50 40 40 40 50 45 35 60 50 45 67 40 703

34 309042 FOLINATO DE
CALCIO 50MG F/A

F/A 600 600 500 850 140 150 248 1000 300 600 300 400 4,644

9. Estimativa do Valor da Contratação

R$1.592.159,70 (um milhão, quinhentos e noventa e dois mil cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos).

Considerando que se trata de medicamentos que compõe uma grade regular de uso, utilizamos para efeito de referência os valores
apresentados nas últimas aquisições pela Unidade.

10. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução